



### پیامبر کریمی اسلام (ص):

شکر نعمت به این است که آن نعمت را آشکار کنی (یعنی خداوند، اثر نعمت را دیده و تشکر لفظی و عملی را هم از انسان مشاهده کند).

بهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۳۸۱

## جای عکس شما

عکسهای یادگاری و مورد نظر خود را جهت چاپ در صفحات ۲ تا ۸ قسمت کادر فوقانی هر صفحه برای ما ارسال فرمائید. جهت اطلاعات بیشتر با دفتر روزنامه طلوع تماس بگیرید.

Website: www.tolounews.com E-mail Address: tolou.news@yahoo.com

یکشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۴ شماره ۱۵۹۹ صفحه ۸

**طلوع روزنامه فرهنگی/سیاسی/اجتماعی/ورزشی**  
 صاحب امتیاز: مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شابا): ۵۸۷۳-۸۰۰۲  
 ISSN: 5873 - 8002  
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز  
 شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع  
 شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول  
 تلفن: ۳۳۳۴۴۷۲-۰۷۱ فاکس: ۳۳۳۴۴۷۱  
 کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیرکبیر ۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶  
 تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع / چاپ: رسانه برتر

## خواندنی

### عکس دو بازیگر «شهرزاد»، ۲۰ سال پیش

مهدی سلطانی سروستانی بازیگر نقش «هاشم خان» در سریال «شهرزاد»، عکسی مربوط به دوران دانشجویی خود را در اینستاگرام منتشر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از «فرادید»، در این عکس هنرمندان سرشناسی همچون ستاره اسکندری، نیما رئیسی، شهاب حسینی، و



مهدی سلطانی حضور دارند. سال ۱۳۷۴.

## ضرب المثل

### نرود میخ آهنین در سنگ

روزی روزگاری، کاروانی به قصد تجارت از ایران عازم یونان شد. در آن دوره هر کاروانی که به قصد تجارت عازم سرزمینی می شد مسافران چند شتر و اسب کرایه می کردند و کالایی که قصد فروش آن را داشتند بر حیوانات می بستند و عازم سفر می شدند. در بعضی از مسیرهای کوهستانی نیز گاهی عده ای دزد و راهزن بودند که به این کاروانها حمله می کردند.

اموالشان را می دزدیدند و اگر مقاومت می کردند حتی صاحبین کالا را هم می کشتند. مسافران این کاروان به سلامت به یونان رسیدند و کالاهای یونانی را با کالاهای خود خرید و فروش کردند و به سمت ایران بازگشتند. آنها در مسیر بازگشت بودند که در دام یک گروه راهزن یونانی گیر افتادند و تمام اموال و دارایی تجار غارت شد، حتی شتر و اسب کاروانیان را هم از آنها گرفتند. تجار بیچاره هرچه گریه و ناله و التماس کردند هیچ فایده ای نداشت چون راهزنان یونانی بودند و اصلاً زبان فارسی بلد نبودند. در میان مسافران، لقمان حکیم هم حضور داشت. لقمان گوسای نشسته بود و رفتار غارتگران را مشاهده می کرد.

تاجران نزد لقمان آمدند و گفتند: تو حکیمی! با اینها صحبت کن، شاید سخنی پندآمیز از زبان تو دل دزدان را به رحم آورد و حداقل شترها و اسبهای ما را به ما بازگردانند. لقمان گفت: با چه کسی حرف بزنم و پند دهم؟ دل این افراد از سنگ شده، اگر نصیحت و اندرز در دل این بندهای خدا راهی داشت، این قدر سنگدلانه اموال و داراییهای مردم را غارت نمی کردند. حرف زدن من هیچ فایده ای ندارد. «نرود میخ آهنین در سنگ»

مورد استفاده: افرادی که به خاطر نادانی، هیچ نصیحتی را قبول نمی کنند.

## اظهارات حمید جبلی درباره ی سرنوشت کلاه قرمزی

معطوف به روزهای پایانی سال نمی شود. یکی از نخستین اظهار نظرات در مورد وضعیت این برنامه، برای نوروز ۹۵ مربوط به اوایل آبان امسال است که در آن ایرج طهماسب خبر داد که امسال قصد ندارد مجموعه ی کلاه قرمزی را برای تلویزیون آماده بکند و وعده ساخت فیلم سینمایی اش را داد.

این کارگردان در گفت و گویی کوتاه با خبرنگار ایسنا، در پاسخ به این که آیا «کلاه قرمزی ۹۵» را در حال ساخت دارد؟ گفته بود: «خیر! امسال به دلیل ساخت سینمایی «کلاه قرمزی و دوستان»، امکان ساخت مجموعه را نداشتیم و در جلسه ای که با مدیران صدا و سیما داشتم به دوستان پیشنهاد دادم، حالا که ۶ ماه فرصت تا پایان سال هست، بودجه ی این برنامه را در اختیار دیگر برنامه سازان قرار بدهند تا در ایام عید نوروز، تماشاگر برنامه ی جدید و جذاب برای کودکان باشیم.» طهماسب همچنین مطرح کرده بود: «بنده هم قول می دهم که مردم در سینما شاهد فیلم سینمایی خوبی برای کودکان باشند، به امید دیدار در سینماهای سراسر کشور با «کلاه قرمزی و دوستان».

و اما پیش از این محمود رضا تخشید به عنوان مدیر کل امور نمایش سیمای که اکنون مدیر وقت نیست، درباره مجموعه «کلاه قرمزی» که عنوان شده است در نوروز ۹۵ حضور نخواهد داشت، توضیح داده بود که برای بود و نبود «کلاه قرمزی» هنوز تصمیمی گرفته نشده است؛ اگر سازندگان این برنامه طرح خوبی ارائه دهند، ما نیز می پذیریم. به نظر می رسد پیش «کلاه قرمزی» در نوروز پیش رو همانند سالهای گذشته نیست و گویا عدم ساخت

این مجموعه برای نوروز امسال جدی است چون دست اندرکاران

آن قصد دارند به ساخت سینمایی آن مشغول شوند.

مجموعه ی تلویزیونی «کلاه قرمزی» هر سال پخش می شد؛ اما همیشه با اما و اگرها! امسال سازندگان این مجموعه ی خاطره انگیز، بر عدم پخش آن به طور جدی تری تأکید دارند.

به گزارش خبرنگار سرویس تلویزیون و رادیو ایسنا، این برنامه ی پر مخاطب عروسکی، در سالهای اخیر همواره با اخباری درباره پخش شدن یا نشدنش در نوروز و حاشیه هایی روبرو بوده و البته در نهایت به پخش رسیده است؛ اما آخرین اظهار نظر در مورد وضعیت این برنامه برای نوروز ۹۵ مربوط به تک جمله منتشر شده از حمید جبلی بود که حکایت از نبود کلاه قرمزی در نوروز ۹۵ دارد.

حمید جبلی در مراسم افتتاحیه سی و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر که به یک بهمن ماه برمی گردد، در پاسخ به سوال منصور ضابطیان درباره پخش برنامه کلاه قرمزی در نوروز ۹۵ گفته بود: «امسال کلاه قرمزی نداریم چون تلویزیون پول ارسال را هنوز نداده است. البته ما به کسی بدهی نداریم اما تلویزیون پول را پرداخت نکرده و علاقه مند نیست

که این برنامه اجرا شود.» اما مساله پخش نشدن «کلاه قرمزی» در نوروز فقط



## امروز شما

### متولدین فروردین:

اگر بخواهید از این شاخه به آن شاخه پریدن خود ادامه دهید ناگهان متوجه خواهید شد که به هیچ جایی نخواهید رسید. به جای این که همزمان خودتان را درگیر چندین کار مختلف بکنید، بهتر است امروز انرژی خود را روی یکی از این کارها که اولویت بیشتری دارد، متمرکز کرده و آن را به انجام برسانید.

### متولدین اردیبهشت:

از اول صبح برای تمام روزتان برنامه ریزی کنید و ببینید چه کارهایی را باید به انجام برسانید. اکنون زمان خوبی برای انجام کارهایی است که به توجه زیاد شما نیاز دارند و با جزئیات زیادی همراه هستند. یادتان باشد که در رابطه با برخی از کارهایی که دارید انجام می دهید محدودیت های مختلفی از جمله محدودیت های زمانی وجود دارند پس این محدودیت ها را در نظر گرفته و بر اساس آنها پیش بروید.

### متولدین خرداد:

برنامه ریزی برای آینده درست به اندازه رسیدگی به مسئولیت ها و وظایف فعلیتان اهمیت دارد، ولی در حال حاضر آفتدر سرتان گرم درگیری ها و کارهای روزمره تان است که وقت زیادی برای پرداختن به آینده نمی گذارید.

### متولدین تیر:

یک نقشه حساب شده، همان چیزی است که نیاز دارید تا مورد تحسین و تایید بالا دستی های خود قرار بگیرید. شما بهترین راه ممکن برای پیشروی را می دانید و اکنون تنها چیزی که لازم دارید این است که اعتماد به نفس کافی داشته باشید تا ایده هایتان را به مرحله اجرا بگذارید.

### متولدین مرداد:

امروز ممکن است از روی حس وظیفه شناسی فکر کنید که باید برای یکی از اعضای خانواده و دوستانتان کاری را انجام دهید. سعی کنید اگر کسی راه خودش را گم کرده و در مورد این که کجای این دنیا ایستاده و این که چه باید بکند، دچار بحران شده است، کمک کنید.

### متولدین شهریور:

برای رسیدن به موفقیت، قبل از هر کاری باید هدف خود را به طور دقیق مشخص کنید و هر چیز دیگری که انرژی شما را بیهوده هدر می دهد از برنامه خود حذف کنید.

### متولدین مهر:

امروز فکرتان آزاد و راحت است، ولی عمل کردن به افکارتان کار سختی خواهد بود. به نظر می رسد که قدرتی محدود کننده دارد جلوی شما را می گیرد و حس درونتان وجود دارد که باعث می شود به محافظه کاری روی بیاورید. در مورد هر فکری که در سرتان است احتیاط داشته باشید.

### متولدین آبان:

امروز رفتارهای شما آن قدر که خودتان انتظار دارید باعث جلب توجه دیگران نخواهد شد. خودتان را درگیر کارهایی که برای شما نتیجه ای به همراه نخواهند داشت، نکنید.

### متولدین آذر:

امروز دلتان می خواهد برنامه های قبلیتان را کنار بگذارید تا هدف بزرگتر و بهتری که در سرتان دارید را دنبال کنید. این حس بیشتر از ماجراجویی و هیجان طلبی شما ریشه می گیرد، ولی در حال حاضر حفظ کردن زندگیتان در حالت تعادل، استراتژی صحیح تری است.

### متولدین دی:

این که امروز بخواهید با حرف زدن از زیر کارها و وظایفتان در بروید اصلاً فکر خوبی نمی تواند باشد و باعث دلخوری دوستان و اطرافیانان خواهد شد.

### متولدین بهمن:

امروز ممکن است این طور به نظرتان بیاید که دیگران دارند خوب لای چرخ شما می گذارند، ولی در واقع آنها تنها دارند وظایف خود را انجام می دهند.

### متولدین اسفند:

داشتن فعالیت بدنی به شما کمک خواهد کرد که اعصاب خودتان را آرام کنید، اگر وقت کافی برای ورزش کردن ندارید هم اشکالی ندارد.

## فرم تقاضای اشتراک روزنامه طلوع «فقط در شیراز»

کد اشتراک:

نام و نام خانوادگی:

موبایل:

تلفن ثابت:

آدرس:

سه ماه (با تخفیف) ۷۵/۰۰۰ تومان  
 شش ماه (با تخفیف) ۱۳۰/۰۰۰ تومان  
 یک سال (با تخفیف) ۲۵۰/۰۰۰ تومان  
 سه ماه بدون تخفیف ۷۸/۰۰۰ تومان  
 شش ماه بدون تخفیف ۱۵۶/۰۰۰ تومان  
 یک سال بدون تخفیف ۳۱۲/۰۰۰ تومان

ضمناً این تفرقه برای اشخاص حقیقی (مردم و شرکتهای خصوصی) می باشد

### عکاس: سید علی هاشمی

## طبیعت زیبای خشت

### از نگاه دوربین

